
ё 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«  15  »     11        2024                   №119 

 

 

 

Об утверждении основных направлений бюджетной  

и налоговой политики муниципального образования  

городской округ Энергодар Запорожской области  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

С целью реализации бюджетного процесса в муниципальном 

образовании городской округ Энергодар Запорожской области и разработки 

проекта бюджета муниципального образования городской округ Энергодар 

Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, в 

соответствии с пунктом 2 статьи 172, статьей 184.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 04 

октября 2022 года № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового 

субъекта – Запорожской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Городской округ Энергодар Запорожской области», 

Администрация Энергодарского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Финансовому управлению администрации Энергодарского 

городского округа при формировании проекта бюджета муниципального 

образования городской округ Энергодар Запорожской области на 2025 год и 



2 
 

плановый период 2026 и 2027 годов руководствоваться основными 

направлениями. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской 

области https://energodar.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                        Э.Н. Сеновоз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












